МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

      24.06.2025                                                                  №407

                                                                  г. Ковдор

                                          Об утверждении Учетной политики

Во исполнение Закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ, приказа Минфина от

01.12.2010 № 157н, Федерального стандарта «Учетная политика, оценочные

значения и ошибки» (утв. приказом Минфина от 30.12.2017 № 274н)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить единую учетную политику централизованного бухгалтерского

(бюджетного) и налогового учета Муниципального казенного, бюджетных и

автономных учреждений, передавших полномочия Муниципальному

казенному учреждению Управление образования Ковдорского

муниципального округа по ведению бухгалтерского (бюджетного) и

налогового учета и формированию бухгалтерской (финансовой) отчетности в

соответствии с заключенными соглашениями согласно приложению и ввести

ее в действие с 1 января 2025 года.

2. Опубликовать основные положения единой учетной политики на

официальном сайте учреждения в течение 10 дней с даты утверждения.

3. Признать утратившим силу приказ от 30.12.2020 № 384 «Об утверждении

учетной политики».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера З.В.

Кашпур.

Начальник МКУ Управление

образования Ковдорского

муниципального округа                                                                     И.А. Тренина